Dilectis Filiis, Proto-Archimandritæ, Archimandritis, et Monachis Ordinis S. Basilii Magni Nationis Ruthenæ.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii ; Salutem et Apostolicam
Benedictionem.*

INCLYTUM quidem Sancti Basilii Magni Ordinem non minus antiquitate, quam religiosa pietate, sacra doctrina, disciplinaque regulari in Catholica Ecclesia commendatissimum, singulari semper, etiam dum in minoribus essemus, studio prosequuti, ex quo ad sublimem Sacrosancti Apostolatus Cathedram, meritis licet imparibus, eVecti fuimus, non omisimus quam plurimis Apostolicæ auctoritatis benignitatisque documentis ornare. Congregationem verò vestram Nationis Ruthenæ, quæ ejusdem Sancti Doctoris institutum tanta cum laude, præsertim in florentissimo Poloniæ Regno, et Lithuanæ Ducatu, profitetur, paribus Pontificiæ caritatis, ubi opportuna sese dedit occasio, testimoniis complecti studuimus, fore in Domino confisi, ut vestra Congregatio majori alacritate et constantia, non solum schismaticis ejusdem Pontificis studium pro Basiliani Ordinis utilitatibus, et incrementis.

PONT. A. XIII. Ordinis Basiliani Monachis sese opponeret, verum etiam eosdem ad Orthodoxæ Fidei sinum allicere, ac perducere adniteretur. Quoniam autem veremur, ne ea, in ipsa Congregatione vestra accidere possent, quæ non tam exoptata a Nobis religiosarum virtutum incrementa impedire, quàm gravia quoque detrimenta afferre valeant; eapropter haud patimur consentanea Apostolicæ providentiæ, potestatisque officia a vobis desiderari.

Episcopis et Archimandriis nationis Ruthenæ soli Monachi S. Basilii præficiuntur.

§. 1. Ac primùm quidem Vobis notum esse cupimus, Nos, quemadmodum non ignorare consuetudinem illam in Natione Ruthena vigentem, nimirùm vacantibus Cathedralibus Ecclesiis, et Archimandriis ejusdem Nationis Ruthenæ, non præficiendi Antistites, et Archimandritas, nisi solos Monachos ex Ordine vestro professos; ita perspectum habere, tum ipsas Cathedrales Ecclesias ad Regiam Nominationem conferri, tum Archimandrias, vel Regiæ Nominationis, vel Jurispatronatus nobilium personarum esse, et haberi.

Quantum votum Monachis præscriptum.

§. 2. Deinde Nobis facile persuademus, non aliam fortasse ob causam a Superioribus Congregationis vestræ quartum tribus aliis Votum fuisse additum in solenni cujusque Monachi professione emittendum, ne scilicet quisque Monachorum Episcopatus, vel Archimandrias sibi quomodolibet procuraret, neque si ad illos, vel illas quomodolibet etiam nominari, vel promoveri contingeret, nisi prius approbationem, assensumque suorum Superiorum impetrasset, omnino acciperet, quàm ut omnis ambitioni occluderetur aditus. Quo firmiter præterea ejusmodi a Superioribus vestris statuta quartum Votum addendi lex subsisteret, a fel. rec. Benedicto Papa XIII. Prædecessore Nostro Procurator tunc temporis existens Generalis laudati Ordinis S. Basilii Magni Apostolicas in simili forma Brevis litteras die xv. mensis Decembris Anno MDCCXXVIII. hac super re dandas cu-